
 

RETIFICAÇÃO 02 
 
 

PROCESSO SELETIVO 17/2024 – EDITAL 20/2024 
 

A “Comissão de Processo Seletivo”, 
 

1) Considerando a reanálise dos documentos básicos das inscrições do 

processo seletivo 17/2024 – Edital 20/2024; 

2) Considerando que, a administração pública têm a prerrogativa de rever 

seus próprios atos; 

3) Considerando que nenhum candidato pode ser prejudicado em relação 

às inscrições, dando direito de “protocolar recursos contra inscrições 

indeferidas”; 

Resolve: 
 

1) Republicar a listagem das inscrições “DEFERIDAS” e “INDEFERIDAS”, 

conforme anexo I da presente retificação; 

2) Alterar a data do cronograma de eventos do processo seletivo 17/2024 

– Edital 20/2024, conforme anexo II da presente retificação, ampliando 

assim para mais um (01) dia o prazo recursal contra as inscrições 

indeferidas. 

 
 
Botuverá, 11/11/2024. 
 
 
 

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ANEXO I 
 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 17/2024  

EDITAL 20/2024 
 

Cargo: Professor Pedagogo/Educação infantil/Ensino Fundamental 

 

 46 Adelita Molinari Venzon Deferido 

75 Bernadete Bósio Vicentini Deferido 

40 Caroline Wisbeck Deferido 

57 Claudete Graf  Deferido 

44 Débora Cabral e Silva Rescarolli Indeferido 

80 Denise Fátima de Oliveira Mannchen Deferido 

06 Eliane Evers Indeferido 

37 Erika do Socorro Pinheiro da Silva Deferido 

69 Evelyn Tuxen Cunha de Souza Deferido 

91 Evenita Beatriz Bonomini Deferido 

93 Gleni de Oliveira Machado  Deferido 

47 Jaqueline Molinari  Deferido 

83 Jaqueline Rescarolli Smanioto Deferido 

103 Larissa Fachini Dalmolini Deferido 

98 Leticia Dalabeneta  Deferido 

122 Lucelia de Paula Rodrigues Indeferido 

94 Maindra Maria Bambinetti Deferido 

117 Malu Becker Zanca  Deferido 

120 Marcia Franzen Deferido 

60 Marcio Francisco da Costa Deferido 

35 Maria Ester Silva Deferido 

72 Marlize Maria Maestri Hort Deferido 

14 Merles Milverstet Gianesini Indeferido 

43 Patrícia Aparecida Leoni Deferido 

123 Patrícia de Campos Pavesi Deferido 



71 Renata Betinelli  Deferido 

33 Roseneide de Sá Cavalcante Irmão Deferido 

38 Shaiani Clerice Graf Deferido 

121 Tainá Regina Will Bianchessi Deferido 

87 Thaise Alexandra Pollhein  Deferido 

29 Vanusa Fátima da Silva Deferido 

 
 
 

Cargo: Monitor Escolar 
 
 

66 Ana Kátia Sampaio Bezerra Deferido 

58 Ana Paula da Silva Indeferido 

85 Andresa Brogni Tanaka Deferido 

 02 Andreza Schlindwein Deferido 

54 Arlete Maria Vicentini Deferido 

107 Carla Amanda Colombi Deferido 

12 Claudiane Santa Fé Santos Comandolli Deferido 

50 Daniela de Souza Deferido 

82 Emanueli Regina de Souza Deferido 

18 Erica Santos Costa Deferido 

32 Erika Caroline de Souza Indeferido 

78 Fabiana Olga da Silva Facchini  Deferido 

25 Fabiola Schrann Amaral dos Santos Deferido 

92 Fernanda Caroline Lopes Deferido 

39 Franciani Avi Deferido 

31 Franco Michel Rosales Palomino Deferido 

70 Gabriela Paula Pereira Bueno Indeferido 

36 Gisele Aparecida Dognini Fugazza Indeferido 

26 Gislaine da Silva  Deferido 

13 Grasiela Dalagnolli Indeferido 

52 Ionara Cristina Prim Deferido 

24 Iris Bastos Alves Deferido 

16 Ivania Wietcovsky  Indeferido 



49 Jaqueline Aparecida Marcadelli  Deferido 

81 Jéssica Barcelos da Silva Indeferido 

23 Jessica Libardo Garcia  Deferido 

45 Josiani Serafim Vessel  Deferido 

73 Josias Francisco de Oliveira Deferido 

01 Julia Roberta Wanderherz de Deus Marcondes Indeferido 

114 Juliana Cristine Saraiva Souza  Deferido 

68 Jurema Fernandes Domingues Deferido 

10 Kelly Fernanda Luciano dos Santos Deferido 

28 Leonardo Bascte Deferido 

05 Luciano Conceição de Oliveira  Deferido 

115 Luis Carlos Teles da Silva Deferido 

63 Maiara Lebrandina da Silva Indeferido 

61 Márcia Avi Merlo Deferido 

34 Maria Eduarda Souza Deferido 

29 Maria Vanusa Kuth Deferido 

56 Mariza Avi Pedrini Deferido 

74 Morgana Carezia Dematé Deferido 

07 Morgana Facchini Cuchi Deferido 

55 Morgana Nieli da Silva Deferido 

101 Nallany Eduarda das Neves Caigar Deferido 

42 Nataly Vitoria Santos Deferido 

65 Patrícia Elias Nunes Francisco Indeferido 

67 Roselei Alves Tachini Deferido 

27 Roselene Ines Buschirolli Radavelli Deferido 

84 Schaieni de Souza Machado Bósio Deferido 

86 Silvana Carminati Deferido 

108 Soelci Terezinha dos Santos Indeferido 

116 Suelen Camile Costa Deferido 

15 Talita de Jesus Rebelo Nascimento de Lima Deferido 

119 Vanessa Augusto Silvestre  Deferido 

19 Vanessa Vieira Deferido 

 
 



 
 

Cargo: Professor Auxiliar 
 
 

104 Daniel Antunes Talma Deferido 

03 Karina Pinto Deferido 

106 Marize Garcia Merizio Deferido 

79 Marizete Fachini Palochi  Deferido 

76 Prycila Cavalheiro Deferido 

97 Roseli Vidal  Deferido 

77 Sandra Aparecida Colzani Comandolli Deferido 

30 Steffani Merisio Martins Deferido 

09 Vitória Lina Schaefer Indeferido 

100 Viviane Mafra Novak Deferido 

53 Uiara Fabiana de Oliveira Indeferido 

 
 
 

Cargo: Professor Ensino Religioso 
 
 

90 Natácia Teixeira Dias Deferido 

105 Valquíria de Amorim da Costa Deferido 

 
 
 
 
 

Cargo: Professor de Educação Física 
 
 
 

102 Helena Lúcia Costa Deferido 

62 Joice Paulini Pozzi  Deferido 

64 Josimar Leoni Deferido 

111 Silas Murilo Merisio Indeferido 

04 Tatiane Rebelo Nascimento Deferido 



               PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ            

 
  
 

Rua João Morelli, 66 – Fone/Fax (47) 3359-3200 – Centro – 88295-000 – Botuverá/SC 
Internet: www.botuvera.sc.gov.br  -  e-mail: botuvera@botuvera.sc.gov.br 

 

 
 

Cargo: Professor de Inglês 
 

113 Maria Rosenilda de Brito Deferido 

 
Cargo: Professor de Artes 

 

95 Dinamara Seifert Euzebio Deferido 

 
Cargo: Fonoaudióloga 

 
 

51 Taise Garcia Deferido 

 
Cargo: Servente Escolar 

 
 

89 Andressa Kommohl Clerice Deferido 

21 Anita Graf  Deferido 

59 Camila Slomp Lazerini Bonikoski Deferido 

22 Elenise Aparecida Bonikoski Jorge Deferido 

48 Janete Schroder Deferido 

88 Liliamary Monica Wanderhertz de Deus Andrade Deferido 

110 Maria dos Santos  Deferido 

109 Nanci Batista Santos Indeferido 

20 Primausa Angelica Pereira da Silva  Deferido 

112 Zulma Cestari  Deferido 

41 Zulmira Maestri  Deferido 

 
 
 
 

http://www.botuvera.sc.gov.br/


               PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUVERÁ            

 
  
 

Rua João Morelli, 66 – Fone/Fax (47) 3359-3200 – Centro – 88295-000 – Botuverá/SC 
Internet: www.botuvera.sc.gov.br  -  e-mail: botuvera@botuvera.sc.gov.br 

 

 
 

ANEXO II 
 

CRONOGRAMA DE EVENTOS  
 

Data Evento 

17/10/2024 Publicação do Edital 

18/10/2024 Período de interposição de recursos contra o Edital 

21/10/2024 

a 

07/11/2024 

Período para as inscrições, pelo site em 
www.botuvera.sc.gov.br inscrições encerram-se dia 
07/11/2024 às 23:59:59. As inscrições efetuadas após 

esta data e horário serão desconsideradas. 

08/11/2024 Publicação da Listagem Preliminar dos Inscritos, 

Deferidos e Indeferidos 

11 e 

12/11/2024  

Período para interposição de recursos das inscrições 

indeferidas.  

13/11/2024 Publicação das inscrições homologadas. 

13/11/2024 

a 

18/11/2024 

Análise da documentação 

19/11/2024 Divulgação do resultado preliminar da classificação 

21/11/2024 Período para interposição de recursos dos resultados 

preliminares. 

22/11/2024 Análise dos recursos do resultado preliminar. 

25/11/2024 Resposta aos recursos apresentados. 

26/11/2024 Divulgação do resultado final 

 

http://www.botuvera.sc.gov.br/
http://www.botuvera.sc.gov.br/

